

קורח תשפ"ג

התבוננות והעצמה אישית  
בפרשיות ובמועדים

משה יהודה וייסמן

להארות mosh4129544@gmail.com

# איכה

## מגולגלים בבעלי חיים...

מפני יוסיף דעת יוסיף מכאוב שזכו לה עם ישראל, וכן כל הגדול מחברו יצרו גדול ממנו אז זה לא חכמה שאצלם אולי יש פחות מח'.

ישנה מעשייה שמשקפת את המצב משמו של כריסטופר קולומבוס שהיה יורד ים ומגלה יבשות דגול. באחד ממסעותיו הוא הגיע לאי בודד, לא היה נפש חיה על האי למעט מעט אנשים ויהודי בודד. אבל לפתע הוא רואה שישנם באי שני בתי כנסת, כששוחח עם היהודי שאל קולומבוס היכן היהודים הנוספים באי שלכך נבנו שני בתי הכנסת? ענה לו היהודי אין עוד יהודים שני בתי הכנסת נבנו על ידי! שאלו קולומבוס מה לך הצורך בשני בתי תפילה? ענה לו היהודי בכדי שיהיה ביהכנס"ס שאוכל לומר עליו פה אני לא מתפלל!

**על בעלי מחלוקת אין הבנה והכלה!**

איני יודע אם מעשה זה היה או לאו, אבל בודאי זה משקף את הלך הרוח. אז כך שאדם שיש לו דו"ד עם יהודי אחר ודאי שעדיף שיוותר והנהגת הבו"ת אליו תבטיח לו שלא יפסיד כלל! אבל זה לא קל, מי שבתוך הביצה של המחלוקת רואה רק את הצד שלו, ועל אילו שלא מוותרים אין כ"כ טענות. אדם לא יכול לוותר על ממונו הוא חלק מנפשו זה לא פשוט,

**על מי כן יש טענות? על בעלי המח'!**

בעלי מח' אלו אנשים שאינם נוגעים בצדדי המח' באמת אלא כל מקום שיש איזון גחלת עוממת הם נמשכים אליה כעלוקה ומלכים את אש המח' וזוהי חיותם! ובהם נעסוק במאמר

**1 בנרטיב היהודי ריבוי דעות זה חלק מהdna! הסכנה הגדולה היא התערבות במחלוקת! במיוחד במסווה של לש'ש...**

**2 מוחרגים מכל בני ביחס עויין במיוחד ממרע'ה - דתן ואבירם, מה הסיפור איתם? מזה מדהימה מהאזה'ח הק' והחת'ס.**

**3 לעומת זאת מצינו בדברי החת'ס שאכן הם תוקנו! כיצד מתיישבים הדברים יחדו ידיעה מדהימה מספר קדמון אמונת חכמים.**

**4 ביאור האריז'ל לתיקון השלם של דתן ואבירם כפרים הנשרפים בהר הכרמל! והלקח שכל אחד צריך לדעת שבעל מח' מגיע בדיעבד לתיקונו ורק בצורת בעל חי..**

**5 מעשה מדהים ולקחו בצידו מעידן המח' בין היערות דבש והיעב"ץ נבג'מ והלוואי ונפנים משהו לעובדא ולמעיישה...**

**אגדת עם שתשקף לנו את המציאות...**

בס"ד זכינו בעבר לדבר בפרשת קורח בכמה פנים. דברנו בהרחבה על הכרת הטוב שיש לנו לקורח על הברור הנצחי שעשה לכלל ישראל דורות שמשה אמת ותורתו אמת. ואדרבה זהו התיקון של קורח שהיה אדם גדול מאוד ובטח היה בעל השגות ועם כל חטאו זכה לתיקון שהתקדש שמו ית' בקרב ישראל לעולמי עד. דברנו על ענין המח' המתועב יותר מכל וכמבואר בארוכה בספר ח"ח. ולמעשה כמה שנדבר על גריעות המח', מטבע הדברים המחלוקת בעם ישראל היו ויהיו, איני יודע אם אצל היהודים יש יותר מח' מהגויים, וגם אם ישנם יותר מח' זהו

איזה חלק טוב אזי היה מעלה אותם לדרך תשובה [וכן מובא במאור ושמש בפרשתן באריכות עה"פ ויפלו על פניהם [ומומלץ מאוד לעיין] שהצדיק מתחבר לטוב שבכל רשע ומשם מעלהו ומתקנהו] אבל עליהם באופן ספציפי יותר מר"נ ראשי סנהדראות וקורח שהיה לו טענות משלו אבל הם תכלית הרוע ולכן אל תפן אל מנחתם באופן בלעדי מכל מחנה ישראל!

[והמוכרח שכוונת האוה"ח על דתן ואבירם שמדבר שיש בהם רק רע ובודאי בר"נ סנהדראות לא שייך לומר כן וקרח שהיה אדם גדול והיה לו טענות אחרי הכל הוא בעל דבר אבל הם התעברו על ריב לא להם] וכמו שמסיים האוה"ח ז"ל **ואין זה אלא לצד היותם חלק רע גמור וטבע הרע לשנוא הטוב שנאה עזה טבעית בלא סיבה, מעתה כל כיוצא בזה מצוה לעקרו ולהפקיע זכותו לבל יפן ה' למנחתם כי באבוד רשעים רנה, וסובר אני כי האנשים הרשעים האלה אינם בכלל עדת קרח שנאמר עליהם [סנהדרין קח א] מוריד שאול ויעל [ודיינו שיש בהם טוב והגיעו לתיקונם] שאלו אבדה תקותם שכולן ענף הקליפה כן יאבדו כל אויבי ה': [ולכך קורח זכה שמבני בניו עמדו על הדוכן ויעויין בקדושת לוי בכללות הניסים בסו"ד מה שהרחיב שם]**

**דברי החת"ס בשני מקומות המגלים לנו את המסלול של דתן ואבירם**

ביתר ביאור מתבארים הדברים כמין חומר בדברי רבינו החת"ס וזע"א בכ"מ בפרשתן וז"ל הנה קרח עם עדתו לא היו רוצים דבר אחד ולא בשביל דבר אחד, אלא ר'נ סנהדראות באו לחלוק על הלויים שבאו תמורת הבכורים [והיינו שהם ייצגו את כלל ישראל] וכו' ודתן ואבירם באו לחלוק על ה' ועל משיחו אלא שלא היה להם מקום לחלוק והתחברו ולקחו דברים נפרדים להיות אחד כי ידעו שאין להם ביחידות לחלוק על משה וכו'.

זה. ורק נציין שבעלי המחלוקת הראשונים במקרא אלו דתן ואבירם שסביבם יעסוק המאמר, ואחרי שיתבאר לנו מיאוסם נבין היטב שגם שיש דו"ר בין שכנים אנשים משפחה וכו' דבר אחד ברור לך זה לא נוגע אתה לא מתערב! אתה רק בורח בכל צורה שהיא מסרך של צידוד או התערבות במח'!

**גילוי המפעים של האוה"ח מדוע הקצין**

**מרע'ה כגישתו כלפי דתן ואבירם**

בפרשה ישנה התייחסות יוצאת דופן ממרע"ה על דתן ואבירם כמבואר באריכות באוה"ח הק' [ומומלץ להתבונן בדברי האוה"ח בתחילת הפר' דברים נוראיים וידיעות נשגבות שזיכה אותנו קה"ק האוה"ח זע"א] [יִחַר לְמֹשֶׁה מְאֹד וַיֹּאמֶר אֶל-קִנְיָן אֶל-תַּפְּנִי אֶל-מִנְחָתָם הַתְּבַטְאוּת חריגה מאוד של מרע"ה שהנושא את כלל ישראל עם כל הפרובוקטורים שלו 40 שנות מסע במדבר תמיד מבקש רחמים, מגלה סימפטיה מנסה לרחם, לסנגר, כאן מרע"ה הולך איתם עד הקצה, מה פשר הדבר?]

**הענין מתבאר בדברי האוה"ח הק' זו"ל 'הכוונה לצד שראה הפלאת שנאת הרשעים עמו מזה הכיר היותם בחינת הרע גמור אשר טבעו לשנא בחינת הטוב שנאת מות בלא סיבה, ולזה אמר אל ה' אל תפן אל מנחתם, והכוונה בזה לצד שאין לך אדם שאין בידו מצות ומעשים טובים, וכבר קדם לנו שאין הקדוש ברוך הוא מקפח שכר כל בריה ובריה ואפילו של רשעים דכתיב אל אמונה ואין עול, וצא ולמד משכר פסיעותיו של אותו רשע] אשר על כן חש משה שתעמוד להם איזה מצוה שבידם שהזכות תולה, לזה בקש מה' ואמר אל תפן אל מנחתם פירוש אפילו זכות שכבר הגיעה מנחה לה' לא יפן לה ולא יביט אליה:**

האוה"ח מגלה לנו שמרע"ה ראה בדתן ואבירם שהם רע גמור אין בהם שום ניצוץ של זכות אלא רק רוע ולכן לא ראה יכולת לתקן אותם בכי הוא זה, אילולא היה בהם

**אמנם החת"ס** [בדרשת כ"ז אלול תקפ"ח דרשות ח"ב עמ' שס"ב] כותב דברים בעלי משמעות הפוכה שאם נתבונן במשנה תורה בפרשת עקב כשמרע"ה בא להוכיח את ישראל אינו מזכיר את קרח אלא את דתן ואבירם, ו'אֲשֶׁר עָשָׂה לְדָתָן וְלְאֲבִירֵם בְּנֵי אֱלִיָּאב בֶּן רְאוּבֵן אֲשֶׁר פָּצְתָה הָאָרֶץ אֶת פִּיהָ וְכוּ כִּי עֵינֵיכֶם הִרְאִיתָ אֶת כָּל מַעֲשֵׂה ה' הַגְּדִל אֲשֶׁר עָשָׂה. וְשִׁמְרָתֶם אֶת כָּל הַמִּצְוָה וְעִי'ז יֵשׁ תִּיקוֹן קִצַּת לִנְשַׁמְתֶּם, שע"י הזכרת שמם יהיה חיזוק לישראל שלא יחשוב מאן דהוא לעורר על הנהגת וציווי מרע"ה והבאים אחריו.

א"כ אנו רואים כאן שרק אחרי 40 שנה ישנו איזה תיקון לנשמתם של בעלי מחלוקת, לעומת קורח ועדתו ור"ג סנהדראות שמבואר שתיקונם היה מיד ובכל ר"ח הם מכריזים בכול העולמות משה אמת ותורתו אמת ואף שלא נגמר התיקון ולכן הם צועקים בכל ר"ח אבל תיקונם החל משא"כ בעלי המח' רק אחר 40 שנה זה החל.

### **תיקון הרשעים מגיע בעת שתם רושם הטאם בעולם**

שמעתי בעבר מהרה"ג מנשה ישראל רייזמן שליט"א ביאור לא יסולא בפז לבאר את דברי האוה"ח והחת"ס יחדו שאין כאן איזו סתירה האם הם הגיעו לתיקונם או לאון ולא 'ברשותנו מוסך לנשמות' אלא אנו רוצים להעמיד כאן קומה ברורה בד"קא על בעלי המח' ולא על החולקים בעצמם וכמוש"כ החת"ס שלא היה להם כל צד וזלת מרד ומריבה.

אם נתבונן כמו שראינו במשנה תורה כן מתאר לנו דוד המע"ה בתהלים 'תפתח ארץ ותבלע דתן ותכס על עדת אבירם' לא מוזכר מילה מקורה וביאר בשם ספר קדמון לרבי אביעד שר שלום בשם ספר אמונת חכמים שמביא שם שבספר מלכים לא מתואר בשום איזכור שמנשה מלך יהודה חזר בתשובה על חטאיו, אלא להיפך ישנו תיאור רע מאוד ואילו בספר דברי הימים שם מתואר שעשה תשובה. מבאר

ס' אמונת חכמים שאין כאן כל מח' אלא שבתקופת ירמיה עדיין היו אנשים שחטאו בעקבות הע"ז שעשה מנשה אף שהוא חזר בתשובה אולם היה רושם למעשיו והקלקול היה לכך לא שייך להזכירו בתיקון. לעומת זאת 150 שנה לאחמ"כ בס' דברי הימים כבר לא נשאר רושם אזי הוא הוזכר בתיקון.

וה"ה בדין קורח ראה ברוה"ק שלשלת גדולה יוצאה ממנו היה לו איזה חצי אצבע לאחזו במח' והיה די לו בתיקון של ותבלע הארץ שראו שלא נופל מדברי מרע"ה מאומה וכבר החל תיקונו. אבל הני תרי חברי דתן ואבירם היו צריכים תיקון ארוך מאוד ורק אחרי 40 שנה החל תיקונם נמצא שבאמת כמו שהאוה"ח הק' אומר שאכן כמו שמרע"ה ראה אותם רק רע ולו מעט טוב, לעומת זאת החת"ס מתאר את דבריו לאחר 40 שנה שם כבר יש להם זכות שנתקדש ש"ש על ידם.

### **תיקונם הסופי של דתן ואבירם במעשה אליהו ונביאי הבעל, מפעים!**

ולבאר הענין נזכיר מדברי מרן האריז"ל בספר הק' 'ספר הליקוטים' פרשת קרח וזלה"ק: **דע לך, כי דתן ואבירם נתגלגלו בשני פרים שהקריבם אליהו ז'ל בהר הכרמל, כשאמר לישראל אם ה' הוא האלוקים לכו אחריו ואם הבעל הוא האלוקים לכו אחריו, ולקחו שני פרים, ואמר אליהו ונביאי הבעל, בחרו לכם הפר האחד כי אתם הרבים, ולא הסכים אותו הפר ללכת אל נביאי הבעל, ככה ואמר, אני והוא נתגדלנו ביחד כל הימים, מדוע יזכה חברי שיתקדש שם שמים על ידו, ואני אלך לנביאי הבעל, לחש לו אליהו הנביא זכור לטוב שכשם שנתקדש שם שמים על ידו, כך יתקדש שם שמים על ידך, ואז הסכים הפר ללכת אליהם**

ומוסיף האריז"ל ודע, **כי דתן יותר היה ממותק מאבירם, ולכן עלה הפר בגורל השית'ת,**

**במריבה של חתול וגדי קח רוורס ואל תיכנס  
בסקאלת החיכוך**

לא שייך של לספר באיזכור זה מעשה ששמעתי מידי'נ צמ'ס פמ'מ הגרי'צ רכניצר שליט'א מעשה מדהים על המח' הנוראה שהתרחשה לפני 250 שנה בין היעב"ץ ליערות דבש שני גדולי עולם ובעוה"ר המוני העם השתתפו במח' זו ופערו פיהם בר' יונתן כאחד הריקים.

ישנם שני גירסאות לסיפור ואביא אחת מהם. ר' יונתן היה בדרכו לביתו ונכנס לפונדק ושם שמה אנשים שמדברים בו סרה ואותם אנשים לא הכירוהו. ואז פנה אליהם ר' יונתן ושאלם האם ניתן לשאול שאלה, והם אנו לו שאל! ואז הק' הרב'ה ר' יונתן על הכתוב במעשייה בסוף הגדה ש"פ יש את המעשה חד גדיא, ואם נתבונן במעשה יש כאן משהו רח'ל שקשה לומר אותו על פה שהרי היה כאן גדי תמים שלא עשה רע לאף אחד וחתול חצוף שטכל את הגדי וא'כ צודק הכלב ההומאני ש'טיפל' בחתול ואין צדק עם המקל שהיכה את הכלב ויש צדק עם האש ששרפה את המקל ואין צדק עם המים, ויש צדק עם השור ששתה את המים ואין צדק עם השוחט ששחט את השור, ויש צדק עם מלאך המוות שהרג את השוחט וח'ו לא מובן למה הקב'ה שחט את מלאך המוות. כשגמר ר' יונתן לשאול הם הבינו שלא מדובר כאן באיזה הלך ובקשו ממנו ליישב הקושיא פתח ר' יונתן ואמר **יש כאן מריבה בין חתול וגדי אתה הכלב מה אתה מתערב למה אתה נכנס לעסק שלא שלך ולא רק אתה אתה וכל מי שציידך כך וא'כ מובן מאוד שהקב'ה שחט את מלאך המוות.**

וכך אמר להם ר' יונתן טיירע יידן מה לכם להתערב במח' שלא שייכת אליכם. ואין צורך לומר שגם בדורנו יכולים ליקח מזה דרך חיים. לסיפור יש המשך ] ובס"ד ירחב במאמר הבעל"ט לפסח בל"ג]

ונסיים בתפילה שיפרוס השי"ת את סוכת שלומו על ישראל סוכת רחמים וחיים ושלום.

**אמנם אכירם שהיה יותר רשע, לא עלה לשם, ועלה בגורל של הבעל, ולכן לא רצה להתקרב, עד שלחש אליהו ז'ל באודניה ואמר לו, כשם שמתקדש שם שמים ע'י חבידך כן יתקדש על ידך, ושמע ממנו, ונתנו לנביאי הבעל, ונשרפו שניהם כמו שנשרפו בימי משה ע'ה.וכו'**

א"כ נמצא לבסוף שזכו דתן ואבירם לתיקון ולקידוש ה' מאין כמוהו בהוראת שעה מיוחדת שהיתה להקריב בכרמל קרבן לה' 'וירנו כל העם ויפלו על פניהם ויאמרו ה' הוא האלוקים' דומה שכזה תיקון עם כזה בירור של קידוש ה' בדור כזה מבולבל כמו שהיה בימי הבעל שכיום לא ניתן להעלות על הדעת שיהיה מוכח לעיני כל שאתה הראת לדעת כי הווי"ה הוא האלוקים אין עוד מלבדו!

אכן לבל ידח ממנו נדח כמוש"כ החת"ס הם זכו לכך. אבל עכ"פ יוסיף חכם וישמע לקח כמה גלגולים היו צריכים הני תרי בעלי מחלוקת לעבור לקבל תיקון כבע"ח ולא בבנ"א! אבל בכל זאת זה תיקון.

**כשכבר לא נשאר בעולם רושם מארס**

**מחלוקתם הגיעו דתן ואבירם אל תיקונם**

וכתבו בספה"ק מדוע אז הם זכו לתיקון ולא לפני"ז? ומבארים זאת שדור זה היה דור של אחאב שהיו נוצחין במלחמה אף שהיו עע"ז שאין כדוגמתם ולמה היו נוצחין? מכיון שלא היה ביניהם מח'! **מה כתוב כאן? כתוב כאן שכבר לא היה זכר לקלקול של בעלי המחלוקת בדור דעה ואז כבר לא היה עליהם קיטרוג, ממילא הם זכו לתיקון שיתקדש ש"ש על ידם!**

ועד אז נשמתם עמדה על 'אי - תנועה' לא כאן ולא שם, נורא למתבונן עבורנו כמה צריך להיזהר מלהיכנס או להתערב במה שלא שייך באמת לנו ויודע צדיק נפש בהמתו...